super Cantica canticorum Cap. I

¶ Ideo adolescentule dilexerunt te.] Quid enim per adolescentulas: nisi sancte anime designant: que baptisimatis aqua per spiritum sanctum regenerantur: et in novam christi vitam per novum testamentum transformantur? Que propter olei effusionem christum diligunt: quia ad gratiam vocatae in eo suavitate vite perpetue inveniunt. Pro cuius suavitate dilectione: omnes mundi fastus et divitias respuunt. Sunt enim nonnulli qui ita deum diligunt: ut seipsum contempnant: in interiora se rapiunt: ut deum inveniatur. Et quia deus in superficie non tacet: meditationibus laborant: subtilissime cogitationes suas examinant: et lectici non vacant: quod deus inveniatur omnimodis perquirere non cessant. Hi profecto odorem vngentorum sentiunt: et olei infusione se unguunt: quia dum omnem putredinem viciorum abiciunt: et flores sibi inveniunt: quorum compositio suaque olerentia deo faciente conficiunt. Qui eiusmodi est desiderio esnat: et quasi nihil habet semper maiora exoptat: et quia sibi virtus non suppetit: in deum inhiat trahi se postulat dicens:

**E** Trabe me post te: currem<sup>9</sup> in odore vngentorum tuorum.]

Non currit qui non trahitur: quia quem divina gratia non adjuvat: molestia sua corruptionis gravatur. Gratia quippe divina nos prevenit: et interiorum dulcedinem nobis ostendens de exterioribus nos compungit: moxque in illa transiens animus: pro eorum dilectione temporalia vilipendit. Iste ergo quia trahitur currit: quia vinculum amoris libenter sequens: gratie roboratus: amore sine gravedine obstacula omnia transit. Hec mirum: cum vngentorum odorem sequitur: et quia cum spiritualium donorum suavitas sentiat: quid est in hac temporalitate cuius desiderio anima sancta sponsa christi: ne in illa properet teneatur. Ibi quippe lenitate vngentorum gaudet: et dum naribus discretis spirat: charitas sibi suaviter olet. Hinc est: quod a sin-

gulari numero ad pluralem transit: quia in dilectione dei etiam preceptum: quod de proximi dilectione nos ammonet inuenit: quo instructus eructat nobis foras: quod gustavit suaviter intus dicens:

**I**ntroduxit me rex in cellaria sua.]

Quid per huius sponsi: qui rex est cellaria intelligimus: nisi sancte scripture archana que rimamur: nisi sancte contemplationis mysteria: quorum deliciis si reficimur mor conalescimus? In illa proculdubio quisque introducit: omnia temporalia mox committit: quod eternis

**E**xultabit in te: memores super vinum.]

Sancta anima spiritualibus se occulit: exultat: dum coelestibus se occulit: suas facit: divina omnia non curritia verberat: quia ritate christus eam dilectam moriens in crucem in sinu ecclesie in lacte nutrit: propterea in eius dilectione bene super vinum duduque christi misericordiam per legis litteram substantiamur: per quam se quod dicit: **H**